
,& çA 
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE 

Cel""4"41b'ke d""de  DA MICRORREGIÃO DE CANINDE 

V. Total 

8.400,00 

12.000,00 

500,00 

2.975,00 

1.530,00 

4.800,00 

320,00 

5.840,00 

900,00 

_4111M11111", 
41101nalaki, 
41401111MPAIre  Canindé 

ROD  

Consórcio Púb 

CEARA 
GOVERNO DO ESTAD

O3 

 
Sf ,,,I.ihk CA SEAlis)e 

iilL4: 31 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024050301-Di!,  ; — — ! 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240402003-ADM  ..1 

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos a 
procedimentais, Rodrigo Barbosa de Menaes, ORDENADOR DE DESPESAS do CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDE, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de 
Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 23.416.165/0001-44 - JORGELINO AGOSTINHO LESSA 84190582387 i 

   

Item 

5 

6 

7  

Descrição arca dM 
RECARGA DE  TONER  
COMPATÍVEL COM MARCA 
IMPRESSORA  BROTHER  DCP PRÓPRIA 
B7535DW. , • •• 

1 RECARGA DE  TONER  
COMPATÍVEL COM I MARCA 

1 IMPRESSORA  HP  LASERJET  PRO  i PRÓPRIA 
M402DNE 
RECARGA DE  TONER • 
COMPATÍVEL COM MARCA 

1 IMPRESSORA  HP  LASERJET PRÓPRIA 
P1102W • 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA EM 

I IMPRESSORA  BROTHER  DCP 
B7535DW 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA EM MARCA 
IMPRESSORA MULT. XEROX PRÓPRIA 
B225 
SER VIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA EM MARCA 
IMPRESSORA  HP  LASERJET  PRO  PRÓPRIA 
M402DNE • 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVAJCORRETIVA EM MARCA 
IMPRESSORA  HP  LASERJET PRÓPRIA 
P1102W 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA EM MARCA 
COMPUTATORES MODELO PRÓPRIA  
DESKTOP  

T SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA EM MARCA 
COMPUTATORES MODELO PRÓPRIA  
NOTEBOOK  

t Und. V.  Ref.  i V.  Unit.  

140.0 SRV 85,00 60,00 

200.0 SRV 85,00 60.00 

10.0 SRV 85,00 50,00 

35.0 SRV 180,00 85,00 

18.0 Sin/ 240.00 85,00 

40.0 SRV 180,00 120,00 

4.0 SRN/ 120.00 80,00 

73.0 SRV 300,00 80,00 

10.0 SRV 200,00 90,00 

Total  

MARCA 
PRÓPRIA 

• • 

R. 37.265A 
Homologado para JORGELINO AGOSTINHO LESSA 84190582387 inscrita no CNPJ/MF N° 23.416.165/0001-44, pelo melhor valor de RS 
37.265,00 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais), em 17/05/2024. — . 

Canindé/CE, 17 de maio de 2024.  

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé CPSMCA.  
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n" 951 Bairro Monte - 

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé - Ceara • CEP 62700-000 
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceara. 



IVCPSMCA CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
Cenuorcie Ihibiko de  Seeds  
de miceeereglio de GA.& DA MICRORREGIÃO DE CANINDE 

CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 

relee Oe eami 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240402003-ADM  

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024050301-DE 

0 Agente de Contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORRE 
DE CANINDÉ-CPSMCA, em cumprimento da declaração procedida, faz publicar o extrato resumido do 
processo da DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024050301-DE, conforme dados a seguir: 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024050301-DE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 20240402003-ADM  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE  TONER,  
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS DA 
POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLóGICAS  CEO-R E DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 
CANINDE,-CPSMCA. 

FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  75, inciso II da Lei n° 14.133 de 01/04/2021. 

PROPONENTE (S): JORGELINO AGOSTINHO LESSA 84190582387, CNPJ/MF N° 23.416.165/0001-
44, com Valor Global: R$ 37.265,00 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais). 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA EM: 16 de maio de 2024. 

ORDENADOR DE DESPESAS: RODRIGO BARBOSA DE MENEZES 

CANINDÉ - CE, 17 de maio de 2024 

Consórcio Publico de Saúde sa 

Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé - CPSMCA.  
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte - 

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé - Ceará • CEP 62700-000 
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará. 



E !Spot-LA Rae.c,ai de C;ontrataçaes oubr,as 

> Edtai  

Ato que autoriza a Contratação Direta n° 2024050301-DE/2024 

Acests Contraiao 

Última atuai,zação 23/05/2024 

Local: C,I) rde/CE Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAJDE DA MICRORREGIA0 CANIN DE 

Unidade compradora: 01- CONSORCIO PUBLICO DE SACJDE DA MICRORREGIA0 DE CANINDE 

ZEritr..c.  

Número .  

6 

7 

9 

• • 

AGRADECiMEsiTO AOS 7AECElRcS 

> 

tv; . %PK. 

   

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal:  LL  14.133/2021.  Art  75. II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica 

Registro de  prey":  Não 

Data de divulgação no PNCP: 23/05/2024 Situação: -)ivulgacia no PNCP  

Id  contratação PNCP: "3179412000182-1-000012/2024 Fonte: M2A tecnologia 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE  TONER,  MANL.TENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E I vIPRESSORAS DA POLI 2L iNICA REGIONAL 

FREI LUCAS  Dot  I F. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODON—OLOGICAS  CEO-R E DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DF CANINDE-CFSMCb 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

RS 7195000 

tens Arquivos 
MMIN111111111111111111•111111. 

Descrição 

SERVIÇO  DE  MANUTENÇÃO  

PREVENTNA/CORRETi VA EM 

1MPRESSORA HP LASERjET PRO 

m.402DNE  

SERVIÇO DE MAN,..:TENç•k0 

PREVENTIVA/CORRETIVA EM 

IMPRESSORA  HP  LASERJET P1102W 

AANUTEN,..;AO 

. •EvT t Ti5'A..'COPRETIS'AEM  

- /MP OPES  MODELO  DESK7OP  

SERVI.:, .1 DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA/CORRETIvA EM 

C3MPUT4PES MODELO NOTE8C.i0k 

- 

EY11., r 

< Voltar ) 

VALOR TOTAL HOMOLOGA DO DA COMPRA 

R$ 37.265.00  

• . • , 

Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado Detalhar  

ES 180.00 R17.200.00 

4 RI 120.00 RS 480.00 of. 

73 P1300.00 RS 21.t300.00 o 

10 RS 20000 RS 2.000.00 o 

Payee < > 

   

C r f)eia 

•,; oor gax)ri3. 

pslo (,..,)stk)r f.:a I 

10.7 el Ic.,‹) 

. e deiit,riado a 
err, zbarcacof.; 

P cologiaclo detiberzaivo  corn  suas atribuições 
o Z321 

l';or tat do :',,orrArut;,,:, do un,.. <I'zi eta 
ielti.oqaclo 3 C.,.3F1,f,:,  0 s. 

Icii:.:mictocia e co -yet ‹•1e . 34 5 reiti:•VOS cortrAaç.õe..3 disporibilizadas 

14."..i Y3/2021 5.:-xle c.)..)trat,i•rtes. 



a n_tt_t_74;-__., 
0"\-- o 

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO mr. Ouinta-feira, 23 de Maio de 2024 - N°  743 
• 
• , s 

.)  

PROCESSO ADMINI, ° 20245 5001-ADM  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDA DE LICITAC N° 2024051701-INEX 

0 Presidente da Comissão de licitação do CONSÓRCIO LICO SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CANINDÉ-CPSMCA,  err  
cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÀ0 DE CANINDÉ-CPSMCA, faz publicar c 
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2024051701-INEX a seguir OBJETO: SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS 
MÉDICOS AMBULATORIAIS (TOMOGRAFIAS E APLICAÇÃO DE CONTRASTES)DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA 
POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-
CPSMCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES CREDENCIAMENTO DE N° 2024040802-CRED. FAVORECIDO: CLINICA MEDICA  DR  
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ com o N° 32.288.562/0001-79 VALOR: RS 311.040,00 (trezentos e onze mil e quarenta reais) FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Processo de Credenciamento N° 2024040802-CRED,  Art.  74, IV da Lei n° 14.133 de 01/04/2021. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 
emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes, na qualidade de ordenador de despesas. CANINDE - CE, 23 de maio de 
2024. Rafael Costa da Cruz - Agente de Contratação - Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240510003-ADM  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024051401-INEX 

• 0 Presidente da Comissão de licitação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, em cumprimento 
da ratificação procedida pelo Gestor do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, faz publicar o extrato resumido 
do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2024051401-INEX a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS  
MEDICOS  AMBULATORIAIS (ULTRASSONS, COLETA DE MATERIAIS PARA BIOPSIA E NASOFIBROSCOPIA) DESTINADOS AOS PACIENTES 
ATENDIDOS PELA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 
DE CANINDÉ-CPSMCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE N° 2024040802-CRED. 
FAVORECIDO: CLINICA E LABORATÓRIO MAXIMUS LTDA, inscrita no CNPJ com o 32.288.562/0001-79 VALOR: R$ 529.300,0Q (quinhentos e 
vinte e nove mil e trezentos reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo de Credenciamento 2024040802-CRED,  Art.  74, IV da Lei  if  14.133 de 
—N04/2021. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes, na qualidade 
• ordenador de despesas. CANINDE - CE, 23 de maio de 2024. Rafael Costa da Cruz - Agente de Contratação - Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Canind6 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240402003-ADM  

• DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024050301-DE 
0 Agente de Contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CANINDÉ-CPSMCA, em cumprimento da declaração 
procedida, faz publicar o extrato resumido do processo da DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024050301-DE, conforme dados a seguir: 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024050301-DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 20240402003-ADM  OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE  TONER,  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES 
E IMPRESSORAS DA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS  CEO-R E DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDE-CPSMCA. FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  75, inciso II da Lei n° 14.133 de 
01/04/2021. PROPONENTE (S): JORGELINO AGOSTINHO LESSA 84190582387, CNPJ/MF N°23.416.165/0001-44, com Valor Global: R$ 37.265,00 
(trinta e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais). DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA EM: 16 de maio de 2024. ORDENADOR DE DESPESAS: 
RODRIGO BARBOSA DE MENEZES CANINDE - CE, 17 de maio de 2024 Rafael Costa da Cruz -Agente de Contratação - Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Canindé 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CANINDË 


